LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 10.07.01

SCHWBG-BESTANDSSTATISTIK STAND 4/2001, LASD-Heide

SEITE 1
A. BestandsfTalle
1. Schwerbehinderte
GDB 50 21457
GDB 60 10515
GDB 70 8409
GDB 80 9657
GDB 90 3566
GDB 100 14052
Zusammen 67659
Davon mit gultigem Auswels 51061
Davon ohne gultigen Ausweis 16598
Davon Deutsche 66610
Davon Auslander 1049
Davon mannlich 36155
Davon weiblich 31503
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach 8§ 8 SchwbAwV 15
Davon mit gultigem Ausweis 0
Davon ohne gultigen Ausweis 15
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte mit
GDB 20 10674
GDB 30 19415
GDB 40 7147
Zusammen 37236
Davon Merkzeichen G 16
Davon Merkzeichen H 15
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 17115
4_ Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 104910
5. Unerledigte Erstantrage 1786
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 14923

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 121619



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

B.

SCHWBG-BESTANDSSTATISTIK STAND 4/2001, LASD-Heide

Im Umlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BL
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Grin
Ausweise Griun-Orange

Ausweise n.88 SchwbAwV

Davon Merkzeichen 1.KI.

Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweilse Griun-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
859(1)Nr.1 SchwbG
859(1)Nr.2 SchwbG
859(1)Nr.3 SchwbG
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2
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ZUS.
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 10.07.01

SCHWBG-BESTANDSSTATISTIK STAND 4/2001, LASD-Kiel

SEITE 1
A. BestandsTalle
1. Schwerbehinderte
GDB 50 12921
GDB 60 6386
GDB 70 4866
GDB 80 6042
GDB 90 2358
GDB 100 8531
Zusammen 41106
Davon mit gultigem Auswels 32731
Davon ohne gultigen Ausweis 8375
Davon Deutsche 40258
Davon Auslander 848
Davon mannlich 20383
Davon weiblich 20722
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwVv 38
Davon mit gultigem Ausweis 0
Davon ohne gultigen Auswels 38
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte mit
GDB 20 7643
GDB 30 12793
GDB 40 4599
Zusammen 25035
Davon Merkzeichen G 7
Davon Merkzeichen H 15
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 11432
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 66179
5. Unerledigte Erstantrage 1027
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 8986

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 76192



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

B.

SCHWBG-BESTANDSSTATISTIK STAND 4/2001, LASD-Kiel

Im Umlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BL
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweilse Grin
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n.88 SchwbAwV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweilse Griun-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
859(1)Nr.1 SchwbG
859(1)Nr.2 SchwbG
859(1)Nr.3 SchwbG
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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ALLE
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 10.07.01

SCHWBG-BESTANDSSTATISTIK STAND 4/2001, LASD-Lubeck

SEITE 1
A. BestandsTalle
1. Schwerbehinderte
GDB 50 34950
GDB 60 17579
GDB 70 13074
GDB 80 15938
GDB 90 6663
GDB 100 28555
Zusammen 116837
Davon mit gultigem Auswels 89419
Davon ohne gultigen Ausweis 27418
Davon Deutsche 114624
Davon Auslander 2213
Davon mannlich 58693
Davon weiblich 58136
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwv 239
Davon mit gultigem Ausweis 2
Davon ohne gultigen Auswels 237
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte mit
GDB 20 14565
GDB 30 26559
GDB 40 15715
Zusammen 56839
Davon Merkzeichen G 39
Davon Merkzeichen H 15
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 31671
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 173915
5. Unerledigte Erstantréage 3241
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 20539

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 197695



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBG-BESTANDSSTATISTIK STAND 4/2001, LASD-Lubeck

B. Im Unlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BL
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Grin
Ausweise Grun-Orange

Ausweise n.88 SchwbAwv

Davon Merkzeichen 1.KI.

Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweilse Griun-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
859(1)Nr.1 SchwbG
859(1)Nr.2 SchwbG
859(1)Nr.3 SchwbG
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke

KB

1752
1374
434
210
54
790
580
670
670

229
1523

[eNoNoNe]

1752

229
1523
931
61
870
129

739

222

74

VB

58
46
12
12
24

21
21

10

48

22

19

m
GQOUIOUINONO®© w

[eNoNoNe] (ool ol

(o]

wWow

[eNeNoN

w

SOGR.
ZUS.

1819
1428
448
228
57
819
580
696
696

240
1579

[eNoNoNe]

1819

240
1579
956
64
892
139

751

233

83

KEINE
SOGR.

87662
57754
9340
12483
1700
15572
0
22943
22684

29013
58649

OQOOoON

87664

29013
58651
22845
14316
8529
6865
1380
4

0
8385

16380

10.07.01

SEITE 2

ALLE
ZUS.
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 10.07.01

SCHWBG-BESTANDSSTATISTIK STAND 4/2001, LASD-Schleswig

SEITE 1
A. BestandsTalle
1. Schwerbehinderte
GDB 50 14646
GDB 60 6831
GDB 70 5222
GDB 80 7166
GDB 90 2286
GDB 100 11754
Zusammen 47909
Davon mit gultigem Auswels 38141
Davon ohne gultigen Ausweis 9768
Davon Deutsche 47372
Davon Auslander 537
Davon mannlich 25353
Davon weiblich 22550
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwVv 22
Davon mit gultigem Ausweis 7
Davon ohne gultigen Auswels 15
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte mit
GDB 20 6743
GDB 30 11225
GDB 40 5919
Zusammen 23887
Davon Merkzeichen G 35
Davon Merkzeichen H 18
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 11818
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 71818
5. Unerledigte Erstantréage 1488
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 10880

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 84186



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

B.

SCHWBG-BESTANDSSTATISTIK STAND 4/2001, LASD-Schleswig

Im Umlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BL
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Grin
Ausweise Griun-Orange

Ausweise n.88 SchwbAwV

Davon Merkzeichen 1.KI.

Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweilse Griun-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
859(1)Nr.1 SchwbG
859(1)Nr.2 SchwbG
859(1)Nr.3 SchwbG
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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ALLE
ZUS.
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LANDESVERSORGUNGSAMT SCHLESWIG-HOLSTEIN 10.07.01

SCHWBG-BESTANDSSTATISTIK STAND 4/2001, LAND

SEITE 1
A. BestandsfTalle
1. Schwerbehinderte
GDB 50 83974
GDB 60 41311
GDB 70 31571
GDB 80 38803
GDB 90 14873
GDB 100 62892
Zusammen 273511
Davon mit gultigem Auswels 211352
Davon ohne gultigen Ausweis 62159
Davon Deutsche 268864
Davon Auslander 4647
Davon mannlich 140584
Davon weiblich 132911
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach 8§ 8 SchwbAwV 314
Davon mit gultigem Ausweis 9
Davon ohne giltigen Ausweis 305
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte mit
GDB 20 39625
GDB 30 69992
GDB 40 33380
Zusammen 142997
Davon Merkzeichen G 97
Davon Merkzeichen H 63
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 72036
4_ Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 416822
5. Unerledigte Erstantrage 7542
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 55328

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 479692



LANDESVERSORGUNGSAMT SCHLESWIG-HOLSTEIN 10.07.01

SCHWBG-BESTANDSSTATISTIK STAND 4/2001, LAND
SEITE 2

SOGR. KEINE ALLE

KB VB EB ZUS. SOGR. ZUS.
B. Im Umlauf befindliche Ausweise
1. Schwerbehind.Ausweise 4164 189 31 4384 207070 211454
Davon Merkzeichen G 3101 132 26 3259 125381 128640
Davon Merkzeichen aG 884 33 8 925 19905 20830
Davon Merkzeichen H 423 42 11 476 28301 28777
Davon Merkzeichen BL 118 1 5 124 4030 4154
Davon Merkzeichen RF 1550 76 12 1638 33561 35199
Davon Merkzeichen 1.KI. 1143 1 1 1145 1 1146
Davon Merkzeichen B 1385 66 18 1469 50570 52039
Dav. 6.Lj. vollendet 1385 66 18 1469 49854 51323
Davon
Ausweise Grin 613 43 3 659 79036 79695
Ausweise Griun-Orange 3551 146 28 3725 128034 131759
2. Ausweise n.88 SchwbAwVv 5 0 0 5 4 9
Davon Merkzeichen 1.KI. 2 0 0 2 0 2
Davon Merkzeichen B 1 0 0 1 1 2
Dav. 6.Lj. vollendet 1 0 0 1 1 2
3. Alle Ausweise zusammen 4169 189 31 4389 207074 211463
Davon
Ausweise Grin 613 43 3 659 79036 79695
Ausweise Grun-Orange 3556 146 28 3730 128038 131768
Davon mit
Gultiger Wertmarke 2195 69 13 2277 47583 49860
gegen Entgelt 117 6 0 123 27732 27855
unentgeltlich 2078 63 13 2154 19851 22005
Davon nach
859(1)Nr.1 SchwbG 274 25 6 305 15700 16005
859(1)Nr.2 SchwbG 8 0 0 8 3670 3678
859(1)Nr.3 SchwbG 1793 38 7 1838 11 1849
Art.2(2)S.2 UnBefG 0 0 0 0 0 0
Davon mit ungultiger
Wertmarke 505 20 6 531 17612 18143

Davon mit Beiblatt
ohne Wertmarke 184 24 2 210 37750 37960



LANDESVERSORGUNGSAMT SCHLESWIG-HOLSTEIN 10.07.01
SCHWBG-BESTANDSSTATISTIK STAND 4/2001, LAND
SEITE 3

GDB  SCHWER- GUELT. GDB 20-
AB 20 BEHIND. AUSW. Unt.50
C. Bestandsfalle nach Kreisen und Aussenstellen

1. Aussenstelle Heide

Kreis Dithmarschen 20705 13301 9489 7404
Kreis Nordfriesland 22423 14558 10529 7865
Kreis Pinneberg 41889 27163 20314 14726
Kreis Steinburg 19453 12368 8833 7085
Kreise zusammen 104470 67390 49165 37080

2. Aussenstelle Kiel

Kreisfreie Stadt Kiel 35979 22669 17664 13310
Kreisfreie Stadt Neuminster 12667 7641 5682 5026
Kreis Plon 17256 10631 8010 6625
Kreise zusammen 65902 40941 31356 24961

3. Aussenstelle Liubeck

Kreisfreie Stadt Liubeck 44301 30677 23713 13624
Kreis Herzogtum Lauenburg 27472 17980 13391 9492
Kreis Ostholstein 33851 23032 16732 10819
Kreis Segeberg 34961 22957 16523 12004
Kreis Stormarn 32672 21884 16078 10788
Kreise zusammen 173257 116530 86437 56727

4. Aussenstelle Schleswig

Kreisfreie Stadt Flensburg 13274 8941 7069 4333
Kreis Rendsburg-Eckernforde 33372 22105 17030 11267
Kreis Schleswig-Flensburg 24884 16681 12646 8203
Kreise zusammen 71530 47727 36745 23803

5. Summe aller Kreise 415159 272588 203703 142571



